/ь
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ЯНАУЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

(ГБУЗ РБ ЯНАУЛЬСКАЯ ЦРБ)

П Р И К А З

30.04.2020г. № У # ?  _р

Во исполнение приказа Минздрава РБ № 413-А от 30.04.2020г. «О временном
порядке оказания медицинской помощи пациентам с острым нарушением мозгового
кровообращения в контексте пандемии COVID-19 в Республике Башкортостан»,
приказываю:

1. Утвердить «Алгоритм маршрутизации пациентов в ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ
с острым нарушением мозгового кровообращения с подозрением или
подтвержденным заболеванием, вызванным коронавирусом COVID-19 на
догоспитальном этапе (далее -Алгоритм) (приложение).

2. Внедить в деятельность ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ Алгоритм.
3. Старшему фельдшеру СМП Султановой Э.Д. организовать транспортировку и

госпитализацию пациентов с острым нарушением мозгового кровообращения с
подозрением или подтвержденным заболеванием, вызванным коронавирусом
COVID-19 в перепрофилированный госпиталь ГБУЗ РБ ГБ г.Нефтекамска для
лечения больных с COVID-19 обеспечивающий оказание медицинской помощи
пациента с ОНМК в соответствии с Алгоритмом.

4.Заместителю главного врача по медицинской части Узеневой А.Н. ознакомить
врачей -неврологов, дежурных врачей, специалистов службы скорой медицинской
помощи с настоящим приказом.

5. Врачу -эпидемиологу Нуруллиной Г.Р.,главной медицинской сестре
Курбаншоевой В.П. обеспечить контроль соблюдения температурного режима,
режима проветривания, текущей дезинфекции, обеззараживания воздуха и
поверхностей, использования работниками средств индивидуальной защиты,
увеличения кратности дезинфекционных обработок приемного отделения, мест
общего пользования и службы скорой медицинской помощи ЦРБ, дезинфекции
санитарного автотранспорта.

6. Заведующему отделением медицинской статистики Хасанову Р.Р. обеспечить
наличие приказа в приемном отделении ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

«О временном порядке оказания медицинской помощи пациентам с
острым нарушением мозгового кровообращения в контексте пандемии

COVID-19».

Главный врач

главного врача по медицинской части Узеневой А.Н.

Приложение

к приказу ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ

от 2020г.№

Алгоритм маршрутизации пациентов ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ с острым нарушением
мозгового кровообращения с подозрением или подтвержденным заболеванием,

вызванным коронавирусом COVID-19 на догоспитальном этапе